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[Andreasen (Forsinge).] 
givning, som i første Linie tog Hensyn til 
de mere bemidlede. 

Det ærede Medlem Hr. Ulrich var igen 
inde paa Betragtninger over disse Brugs 
Rentabilitet. Jeg vil blot spørge det ærede 
Medlem Hr. Ulrich: Hvordan er Rentabili- 
teten i det store Landbrug her i Landet, 
som særlig det ærede Medlem tager sig af? 
Maa vi faa at høre, om den er bedre for dette 
end for Statshusmandsbr ugene. 

Oluf Pedersen: Jeg havde jo tænkt 
mig, at, den højtærede Landbrugsminister 
vilde have udtalt sig om det Spørgsmaal, 
jeg rejste om Ændring af § 17 saaledes, at 
der blev givet Adgang til Salg af Ejendom- 
mene uden Tilladelse fra Staten. Jeg ser 
saaledes paa det, at Paragraffen i den Affat- 
telse, den har nu, er i Strid med de Princip- 
per, der i øvrigt ligger til Grund for Jord- 
lovgivningen af 4. Oktober 1919, og det kun- 
de derfor være naturligt at ændre Paragraf- 
fen, saaledes som jeg har foreslaaet. 

Med Hensyn til Adgangen til Jord var 
den højtærede Landbrugsminister inde paa, 
at hvis man vilde gaa den Vej, som jeg 
foreslog, nemlig kun at anvende Pengene 
til Køb af Jord 홢 hvorved der jo ganske 
utvivlsomt blev Midler til Køb af mere Jord, 
end naar man ogsaa skal bruge Pengene til 
Køb af Bygninger 홢, saa vilde Efterspørgse- 
len efter Jord blive saa stor, at Pengene ikke 
kunde slaa til. Det er en Indrømmelse til 
mig med Hensyn til, hvor stor Betydning 
det har, at man giver Adgang til Jord uden 
Købesum. Jeg takker i og for sig for den 
Indrømmelse, Ministeren der giver mig, og 
haaber, at vi engang ved Lejlighed kan faa 
denne Indrømmelse omsat i Praksis. 

Saa har jeg et Par Ord til det ærede 
Medlem Hr. Ulrich, der stadig klager over 
Husmændenes Stilling i Forhold til de større 
Ejendomsbesiddere, hvilket staar i et under- 
ligt Modsætningsforhold til, at det ærede 
Medlem og hans Parti stadig kræver, at Hus- 
mændene skal bløde til Fordel for Herregaar- 
dene igennem Kornordning o. s. v. Det er et 
underligt Misforhold, at man her siger, at 
Husmændene har det daarligt, men samtidig 
gaar man ind for Lovgivningsforanstaltnin- 
ger, som yderligere forringer Husmændenes 
Kaar. Det er selvfølgelig heller ikke rigtigt, 
at det er de Husmænd, som har faaet Stats- 
laan, der er særlig daarlig stillet, som det 
ærede Medlem Hr. Ulrich vilde paastaa. 

Man kunde vente, at det ærede Medlem 
lem Hr. Andreasen (Forsinge) vilde fortælle, 
hvorfor han ikke, saadan som det var hans 
Pligt, gjorde et Arbejde for at faa gennem- 

ført Husmændenes Krav om Grundskyld 
og Frihandel. Det omtalte det ærede Medlem 
ikke. Han beklagede sig tværtimod over, 
at Retsforbundet gjorde opmærksom paa, 
at han havde en saadan Forpligtelse. Alle 
Medlemmer af dette høje Ting ved jo, at 
det ærede Medlem i Stedet for er gaaet ind 
for en Nedsættelse af Grundskylden og en 
Forhøjelse af Told 홢 det stik modsatte af, 
hvad han har lovet. Og efter at han har 
været med til at vedtage det, tør han ikke 
som et ærligt Mandfolk staa ude i Landet og 
forsvare det, men han rejser rundt og kalder 
det, som han selv har stemt for, Bras. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Ulrich har Ordet for en 
kort Bemærkning. ! 

Ulrich: Det ærede Medlem Hr. An- 
dreasen (Forsinge) spurgte mig, hvorledes 
det store Landbrugs Stilling. var. Jeg an-, 
tager, det ærede Medlem ved det lige saa 
godt som jeg. Det store Landbrugs Stilling 
er saaledes, at det heller ikke kan rentere 
sig, lige saa lidt som. de smaa Landbrug. 
Landbruget i det hele kan. ikke rentere sig. 
Selv om vi har det ærede Medlem siddende 
som Formand for det meget store Kødudvalg, 
eller hvad det hedder, og han derigennem 
skulde være medvirkende til, at Forholdene 
blev bedre for Landbrugerhe, er det ikke 
lykkedes, fordi lige saa lidt denne som alle 
andre Foranstaltninger, der er truffet her 
i Rigsdagen, i Virkeligheden har dannet 
Grundlag for nogen Rentabilitet. 

Naar det ærede Medlem mener, at mine 
Interesser. for det store Landbrug skulde 
være større end for det lille Landbrug, saa 
er han fuldstændig paa Vildspor. Jeg har 
en levende Interesse for alt Landbrug her 
i Landet, lige saa vel for det allermindste 
som for det allerstørste, og mit Arbejde gaar 
ud paa at skabe de bedst mulige Vilkaar for 
saa vel de store som de smaa. Hvis det ærede 
Medlem vilde udfolde de samme Bestræbel- 
ser sammen med hans sambundne Parti 
Socialdemokratiet og sammen med Venstre, 
saa var der maaske Mulighed for, at vi 
kunde faa bedre Forhold paa dette Omraade, 
end vi har i Øjeblikket. For det, de Herrer 
hidtil har lavet, har været skidt. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det. 
ærede Medlem Hr. Ä. C. Mortensen1 har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

A. C. Mortensen: Jeg har taget Ordet 
for at udtrykke min,- Tvivl om, at det nu er 
saa galt med Landbruget, som det ærede 


